
 Denumire indicator

Influente asupra veniturilor si cheltuielilor Bugetului Asigurarilor Sociale de Stat
pe anul 2024

Anexa nr. 1 /      Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2000

2003

2103

2900

3300

3303

3603

4100

4200

4203

4903

4903

5000

03

03

03

01

04

09

01

07

11

28

47

48

03

03

11

01

03

03

24

81

82

01

10

20

30

57

70

71

VENITURI - TOTAL

I.VENITURI CURENTE

B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI

CONTRIBUTIILE ANGAJATORILOR

 Contributii de asigurari sociale de stat datorate de angajatori

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale datorate
de angajatori
 Venituri din contributia asiguratorie pentru munca pentru accidente de munca 
si boli profesionale
CONTRIBUTIILE ASIGURATILOR

 Contributii de asigurari sociale de stat datorate de asigurati

 Contributia la fondul de pensii, administrat privat (se scade)

 Contributii de asigurari sociale ale persoanelor pentru perioadele in care 
acestea nu au avut calitatea de asigurat in sistemul de pensii
 Contributia de asigurari sociale datorata de persoanele fizice care realizeaza 
venituri in baza contractelor de activitate sportiva
 Contributia de asigurari sociale datorata de persoanele care realizeaza venituri 
din salarii din domeniul constructiilor, sectorului agricol si industriei alimentare
si din activitati de creare de programe pentru calculator
 Contributii de asigurari aferente declaratiei unice

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE ACTIVITATI

 Contributia pentru bilete de tratament si odihna

DIVERSE VENITURI

 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive

IV.SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

 Subventii primite de bugetul asigurarilor sociale de stat

Venituri sistem public de pensii

Venituri sistem accidente de munca si boli profesionale

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

1.053.070

3.506.857

3.485.935

138.268

126.690

1.536

10.042

3.347.667

2.661.129

-712.689

-90.103

17.662

1.258.475

213.193

20.922

20.922

10.070

10.070

10.852

10.852

-2.453.787

-2.453.787

-2.453.787

-2.453.787

1.041.492

11.578

1.077.122

1.056.245

1.080.245

1.061.245

63.486

63.486

-19.000

16.759

16.759

1.000.000

1.000.000

-3.123

-5.000

-3.123
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II.Credite bugetare

BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

-5.000

1.077.122

1.056.245

1.080.245

1.061.245

63.486

63.486

-19.000

16.759

16.759

1.000.000

1.000.000

-3.123

-5.000

-3.123

-5.000

1.077.122

1.056.245

1.080.245

1.061.245

63.486

63.486

-19.000

16.759

16.759

1.000.000

1.000.000

-3.123

-5.000

-3.123

-5.000

1.061.833

1.041.492

1.064.745

1.046.281

66.086

66.086

-18.464
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TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE 
MUNCA  SI BOLI PROFESIONALE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

EXCEDENT/DEFICIT

  Excedent/Deficit sistem public de pensii

  Excedent/Deficit sistem accidente de munca si boli profesionale

16.759

16.759

981.900

981.900

-2.912

-4.789

-2.912

-4.789

15.289

14.753

15.500

14.964

-2.600

-2.600

-536

18.100

18.100

-211

-211

-211

-211

-3.175

-3.175
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